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Temat: Bohaterstwo żołnierzy z Westerplatte w wierszu Konstantego 

Ildefonsa  Gałczyńskiego. (2h) 

 

Obejrzyj film o Westerplatte: 

https://www.youtube.com/watch?v=XzpDCpMii9U 

lub 

https://www.youtube.com/watch?v=6_weI92DWVg 
 
 

Głośno odczytaj wiersz Pieśń o żołnierzach z Westerplatte Konstantego 

Ildefonsa Gałczyńskiego (podręcznik str. 285);   

Odpowiedz na pytania: 

 

- kto jest bohaterem wiersza? 

- o jakich rzeczywistych miejscach jest  mowa w utworze? 

- do których zdarzeń historycznych  odwołano się w wierszu? 

- jak w utworze przedstawiono żołnierzy z Westerplatte?   

                                                                                                                                      

(Co robili w przeszłości? Co robią teraz? Co zrobią w przyszłości? ). 

 

PRZESZŁOŚĆ „ W Gdańsku stalismy tak jak mur,  

gwiżdżąc na szwabską armatę.” 

 

TERAŻNIEJSZOŚĆ „…bo jakże słodko teraz iść  

na te niebiańskie polany. 

…teraz wznosimy się wśród chmur,” 

PRZYSZŁOŚĆ „…będziemy grzać się w ciepłe dni 

na rajskich wrzosowiskach. 

Lecz gdy wiatr zimny będzie dął […] 

w środek Warszawy spłyniemy w dół…” 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XzpDCpMii9U
https://www.youtube.com/watch?v=6_weI92DWVg


 

Na podstawie tekstu oraz  powyższych  informacji  uzupełnij  schemat: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

               Bohater – według Ciebie – to kto? 
 

          Przeczytaj ostatnią zwrotkę utworu i odpowiedz: 

            - jak rozumiesz przenośnię „gdy wiatr zimny będzie dął i smutek krążył światem”; 

            - co upodabnia żołnierzy z Westerplatte do legendarnych śpiących rycerzy?                                          

               (str.  250). 

 

          Zadanie do wykonania: ( na ocenę) 

 

          Na podstawie utworu Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego uzupełnij legendę                            

          o  żołnierzach z Westerplatte.  Pomogą Ci w tym pytania: 

            Kiedy i gdzie rozgrywały się wydarzenia? 

            Co się działo na Westerplatte w pierwszych dniach wojny? 

            W jaki sposób walczyli obrońcy Westerplatte? 

            Co się stało z nimi po śmierci? Gdzie przebywają, jak się czują? 

            W czym mogą pomóc Polakom broniącym ojczyzny? 



           W sobotę całą rodziną wybraliśmy się na wycieczkę. Naszym celem było    

           Westerplatte. To miejsce zrobiło na mnie wielkie wrażenie. Najbardziej  

            zaciekawiła mnie legenda, którą opowiedział przewodnik. Posłuchajcie:    
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Powodzenia!  


